UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE

    EDITAL – 100/2011

Divulga os candidatos classificados no Processo Seletivo
Externo de Docentes, nos termos do Edital n. 75/11 e
alteração posterior.

 A Universidade do Extremo Sul Catarinense – UNESC, mantida pela FUNDAÇÃO
EDUCACIONAL DE CRICIÚMA – FUCRI torna público, nos termos do item 6.3 do Edital n.
75/11, o nome dos candidatos classificados no processo seletivo externo de docentes para o
segundo semestre de 2011.

1 DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

Concluído o processo seletivo, com base no Edital n. 75/11, foram classificados os seguintes
candidatos:

UNACSA – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS

Curso: ADMINISTRAÇÃO

Disciplina: ANÁLISE ECONÔMICA E FINANCEIRA
1º Classificado: Agenor Daufenback Júnior
2º Classificado: Marco Antonio Serpa Coelho

Disciplina: PESQUISA OPERACIONAL
Classificado: Alessandro Cruzetta

Curso: ADMINISTRAÇÃO – LINHA ESPECÍFICA EM COMÉRCIO EXTERIOR

Disciplina: ORGANIZAÇÃO SISTEMAS E MÉTODOS
1ª Classificada: Cleusa Maria Souza Ronsani
2ª Classificada: Eunice Machado

Curso: CIÊNCIAS CONTÁBEIS

Disciplina: CONTEÚDOS OPTATIVOS – SIMPLES NACIONAL
1º Classificado: José Luiz Possolli
2º Classificado: Michel da Silva Formentin

Curso: DIREITO

Disciplina: PROCESSO CONSTITUCIONAL
Classificado: Maurício Muriack de Fernandes e Peixoto

 2

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA I
1º Classificado: Maurício da Cunha Savino Filó
2º Classificado: Luiz Eduardo Lapolli Conti
3ª Classificada: Raquel de Souza Felício Prudêncio

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA II
1° Classificado: Leandro Alfredo da Rosa
2ª Classificada: Camila de Bona

Disciplina: ESTÁGIO DE PRÁTICA JURÍDICA III
1º Classificado: Alisson Tomaz Comin
2ª Classificada: Raquel de Souza Felício Prudêncio
3ª Classificada: Kétlin Sartor Ristau

Curso: ECONOMIA

Disciplina: POLÍTICA E PLANEJAMENTO ECONÔMICO
Classificado: Gustavo Teixeira Ferreira da Silva

UNACET – UNIDADE ACADÊMICA DE CIÊNCIAS E TECNOLOGIAS

Curso: ARQUITETURA E URBANISMO

Disciplina: PROJETO DE ARQUITETURA E URBANISMO I
Classificada: Giovana Letícia Schindler Milaneze

Curso: ENGENHARIA AMBIENTAL

Disciplina: SISTEMA DE TRATAMENTOS DE EFLUENTES INDUSTRIAIS E SANITÁRIO

Classificado: José Alfredo Dalarmi da Costa

Curso: ENGENHARIA CIVIL

Disciplina: ESTRUTURA DE AÇO
Classificado: Marcio Vito

UNAHCE – UNIDADE ACADÊMICA DE HUMANIDADES, CIÊNCIAS E
EDUCAÇÃO

Curso: ARTES VISUAIS

Disciplina: CERÂMICA ARTESANAL
1ª Classificada: Odete Angelina Calderan
2º Classificado: Rodrigo Casteller Vicentin
3ª Classificada: Rosemária Lourdes Bitencourt Brunel

 3

Disciplina: FILOSOFIA
1º Classificado: Jeferson Luiz de Azeredo
2º Classificado: Luiz Donato Castiller

Curso: LETRAS

Disciplina: LINGUÍSTICA APLICADA AO ENSINO DE PORTUGUÊS
Classificada: Daniela Arns Silveira Monteiro

Curso: EDUCAÇÃO FÍSICA

Disciplina: INTRODUÇÃO A EDUCAÇÃO FÍSICA
Classificada: Danielli Torri

Disciplina: RECREAÇÃO E LAZER
Classificado: Eduardo Batista Von Borowski

Disciplina: EDUCAÇÃO FÍSICA E INFÂNCIA
1ª Classificada: Danielli Torri
2ª Classificada: Andresa Silveira Soares

UNASAU – UNIDADE ACADÊMICA DA ÁREA DA SAÚDE

Curso: FARMÁCIA

Disciplina: FARMACOLOGIA CLÍNICA I
Classificada: Silvia Dal Bó

Disciplina: HEMATOLOGIA CLÍNICA
Classificada: Carla Andréia Darós Maragno

Curso: MEDICINA

Disciplina: PRECEPTOR AMBULATÓRIO CLÍNICO – MÓDULO XXVI -  Saúde
Materno Infantil II – Internato Hospitalar
Classificado: Rodrigo Demétrio

Disciplina: PRECEPTOR ATIVIDADE DE OTORRINOLARINGOLOGIA
Classificada: Sandra Jager Patrocínio

 4

Curso: ODONTOLOGIA

Disciplina: ODONTOLOGIA EM SAÚDE COLETIVA
1ª Classificada: Fernanda Guglielmi Faustini Sonego
2ª Classificada: Schelle Aldrei de Lima Da Soller

Disciplina: ANATOMIA E ESCULTURA DENTAL
1ª Classificada: Sinara Gazola
2º Classificado: Adriano Aurélio Klafke

Criciúma, 15 de julho de 2011.

Prof. Dr. Gildo Volpato
Reitor